48Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.530

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#535735#48#616276>

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 006/2025 - ECONOMIA

CONTRATAÇÃO SISLOG Nº 112366
PROCESSO N° 202500005003227

   O Estado de Goiás, por intermédio da ECONOMIA -
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento Menor
Preço por lote, sem inversão de fases, nos termos do art. 28,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma
do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem
abaixo os dados da contratação:
Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais - Aquisição de aparelhos
telefônicos, Headsets, licenças e equipamentos que compõem a
solução de telefonia VoIP, com finalidade de atender as necessidades
de expansão e modernização de infraestrutura de telecomunicações
da Secretaria de Estado da Economia de Goiás.
O valor total estimado da licitação: R$ 692.247,71

    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 28/05/2025.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

  O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
  Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontra-se
disponível no site: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo
telefone: (62) 3269-2571 e/ou e-mail: gelc.economia@goias.gov.br.

ANA CRISTINA GUIMARAES MARTINS
Agente de Contratação

<#ABC#535735#48#616276/>

Protocolo 535735

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#535711#48#616249>

Extrato da Portaria nº 72/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº
202410319006005, resolve Art. 1º - REVOGAR a Portaria 40/2025
e DESIGNAR, sem prejuízo das suas funções, os servidores;
ADAM DIEGO RODRIGUES CPF: XXX.118.411-XX , como Gestor,
NEANDER CAETANO SILVA CPF nº XXX.638.781-XX, como
Gestor Substituto e Fiscal do Contrato nº 02/2024 - SEDS e seus
possíveis aditivos. 06/05/2025.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#535711#48#616249/>

Protocolo 535711

<#ABC#535721#48#616259>

Extrato da Portaria nº 73/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos
nº 202310319004087, Art. 1º- DESIGNAR, sem prejuízo das suas
funções a servidora LILIAN DAYANE DE OLIVEIRA RODRIGUES,
C P F: XXX.659.861-XX, para atuar como GESTOR(a), sem
prejuízo de suas funções, para gerir e fiscalizar o Termo de
Cooperação nº13/2023 e seus aditivos, que entre si celebram o
Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL , CNPJ sob o nº 08.876.217/0001-71,
e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
APARECIDA DE GOIANIA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º10.732.371/0001-11, cujo o objeto é a
execução do Programa Família Acolhedora Goiana, no Município de
Aparecida de Goiânia, na condição de Piloto. 12/05/2025.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#535721#48#616259/>

Protocolo 535721

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#535801#48#616342>

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
08/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA informa que o
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2025 publicado no Diário Oficial
do Estado, na data de 9 de maio de 2025, página 38, objeto do
processo administrativo SEI nº 202517645001270, fica corrigido da
seguinte forma:

Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2025
- SECULT

Leia-se: EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2025 - SECULT

Os demais termos do EXTRATO DO CONTRATO Nº
08/2025 permanecem inalterados.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#535801#48#616342/>

Protocolo 535801

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#535628#48#616161>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 049/2025
PROCESSO: 202517647000549
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS - CNPJ/MF sob o nº
02.125.227/0001-99 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Caminhão
Basculante -

FORD
Cargo 1519

S

2018/2019 001885217 9BFYEB2B6KBS74511
/006074511

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 06 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#535628#48#616161/>

Protocolo 535628

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#535631#48#616164>

DESPACHO Nº 215/2025/SIC/GEOB-17623

Atendendo ao que estabelece o Decreto Federal nº 99.274/1990 (§
4º, Art. 17; SEI nº 74277637) e a Resolução CONAMA nº 6/1986
(SEI nº 74277885), encaminho, à Gerência da Secretária-geral,
texto referente ao requerimento de licença ambiental para a
construção do Mercado Goiano de Luziânia e peço a gentileza
de que se providencie a publicação no Diário Oficial do Estado de
Goiás e em um periódico de grande circulação regional ou local:

A Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços de
Goiás torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Luziânia a Licença por
Adesão e Compromisso para a construção do empreendimento
denominado Mercado Goiano, no município de Luziânia - GO.
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Certo de sua costumeira solicitude, agradeço, em antecipação, a
atenção gentilmente dispensada.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ef148471